
 
 
Městský úřad Holice 
odbor životního prostředí 

 

Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ 

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /  

 

Váš dopis zn.:    
Ze dne: 14.03.2025   
Č. j.: MUHO 11603/2025/OŽP/Kř   

           Dle rozdělovníku 
 

Spis. zn.: MUHO 09787/2025  
   
Vyřizuje: Božena Křemenáková  
Telefon: 466 741 262  
E-mail: kremenakova@mestoholice.cz   
   
Datum: 
 

14.04.2025  
 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 

„ZJES“) 
 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., ZJES a dle § 61 
odst. 1) písm. c) zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů na základě 
žádosti, kterou podala Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 00085031, Doubravice 98, 533 53 
Pardubice zastoupena na základě plné moci firmou DSP a.s., Kostěnice 111, IČ 27555917, 530 02 
Pardubice (dále jen „žadatel“), ze dne 14.03.2025 
pro záměr „Silnice III/3055 Vysoké Chvojno – hr. PK“ v úseku konec obce Vysoké Chvojno po 
křižovatku se silnicí III/3183 v katastrálním území Vysoké Chvojno na pozemku parc.č. 908/1; 261/2; 
218/11; 239/10; 260; 266/4; 280/2; 908/2; 309; 311/2; 312/4; 315; 321; 322; 878; 879 a v katastrálním 
území Poběžovice u Holic na pozemku parc.č. 481; 517/15; 517/21; 517/1; 234/3; 298/4; 275/8; 447 
(dále jen „záměr“), 
dle dokumentace, kterou zpracovala firma DSP a.s., Kostěnice 111, IČ 27555917, 530 02 Pardubice 
(Ing. František Haburaj Ph.D., autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby, ČKAIT 0701216 – 
zodpovědný projektant); datum 04.2024 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

I.  
Záměr „Silnice III/3055 Vysoké Chvojno – hr. PK“ v úseku konec obce Vysoké Chvojno po křižovatku 
se silnicí III/3183 v katastrálním území Vysoké Chvojno na pozemku parc.č. 908/1; 261/2; 218/11; 
239/10; 260; 266/4; 280/2; 908/2; 309; 311/2; 312/4; 315; 321; 322; 878; 879 a v katastrálním území 
Poběžovice u Holic na pozemku parc.č. 481; 517/15; 517/21; 517/1; 234/3; 298/4; 275/8; 447 je 
z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí  

 
přípustný 

 
za těchto podmínek: 
a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění: k realizaci záměru podle přiložené 

dokumentace nemáme námitek; 
b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění: k realizaci záměru podle 

přiložené dokumentace nemáme připomínek; 
c) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu („dále jen ZPF“) v platném 

znění: k realizaci záměru podle přiložené dokumentace nemáme připomínek  
 

II. 

 

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu/
mailto:kremenakova@mestoholice.cz


 

Stránka 2 z 5 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění k realizaci záměru 
podle přiložené dokumentace nemáme námitek za splnění podmínek ve smyslu §17 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "vodní zákon“): 

1) Provádění stavby „Silnice III/3055 Vysoké Chvojno – hr. PK“ v úseku konec obce Vysoké 
Chvojno po křižovatku se silnicí III/3183 v katastrálním území Vysoké Chvojno na pozemku 
parc.č. 908/1; 261/2; 218/11; 239/10; 260; 266/4; 280/2; 908/2; 309; 311/2; 312/4; 315; 321; 
322; 878; 879 a v katastrálním území Poběžovice u Holic na pozemku parc.č. 481; 517/15; 
517/21; 517/1; 234/3; 298/4; 275/8; 447 bude provedena dle předložení projektové 
dokumentace, kterou zpracovala firma DSP a.s., Kostěnice 111, IČ 27555917, 530 02 
Pardubice; datum 04.2024 

2) Bude dodrženo vyjádření Povodí Labe, státní podnik  ze dne 08.04.2025 č.j. PLa/2025/012833 
3) Bude dodrženo vyjádření Lesů České republiky, s.p. – oblast povodí Labe ze dne 10.04.2025 

č.j. LCR953/000882/2025 a ze dne 11.04.2025 č.j. PCR953/001850/2025 
4) Při provádění stavby zůstane zachován nebo bude zvětšen průtočný profil propustků 
5) Při stavbě nesmí dojít ke znečištění koryta a omezení stávajícího průtočného profilu. 
6) V ochranném (šestimetrovém) pásmu od břehové hrany koryta vodního toku nebude skladován 

žádný výkopový ani stavební materiál 
7) Bez souhlasu správce toku a vodoprávního úřadu nesmí být zasahováno do koryta vodního 

toku ani břehů mimo rozsahu určeného projektovou dokumentací stavby 
8) K převzetí pročištěných a vyměněných propustků, urovnaných břehů před dokončením stavby 

bude přivolán správce toku, který konečný stavby odsouhlasí 
9) Po celou dobu prováděných prací musí být zachován vjezd záchranného integrovaného 

systému (vozidla lékařské služby, Policie a Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje) 
k přilehlým nemovitostem. 

10) S odpady, které vzniknou v průběhu provádění stavby, je nutno nakládat v souladu 
s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a předpisy souvisejícími  

11) Realizací stavby nesmí dojít k ohrožení povrchových ani podzemních vod v dané lokalitě 
12) Realizací stavby nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 
13) Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo 

zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení 
s odpadními nebo srážkovými vodami. 

 
III. 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění:  
Příslušný správní orgán souhlasí se záměrem: 

1) Trvalé odnění pozemků  určených k plnění funkcí lesa za účelem majetkového vypořádání 
silnice III/3055 podle ustanovení  podle § 13 odstavce 1 lesního zákona 

 
Katastrální území 
         Obec                            Pozemková parcela č.                          Trvalé odnětí pozemků v ha 
Poběžovice u Holic                           447 část                                             0,0192 
 

2) Dočasné odnětí pozemků  určených k plnění funkcí lesa za účelem rekonstrukce silnice 
III/3055 Vysoké Chvojno – hranice PK dle § 13 odstavce 1 lesního zákona   

Katastrální území 
         Obec                            Pozemková parcela č.                          Trvalé odnětí pozemků v ha 
Poběžovice u Holic                           447 část                                             0,0005 
Poběžovice u Holic                         298/4 část                                             0,0010 
Poběžovice u Holic                         234/3 část                                             0,0004 
Vysoké Chvojno                         266/4 část                                       0,0009 
Vysoké Chvojno                         280/2 část                                       0,0008 
Vysoké Chvojno                         309 část                                                    0,0005 
Vysoké Chvojno                         311/2 část                                       0,0020 
Vysoké Chvojno                         312/4 část                                       0,0002 
Vysoké Chvojno                         315 část                                                    0,0006 
Vysoké Chvojno                         321 část                                                    0,0006 
Vysoké Chvojno                         322 část                                                    0,0010 
Vysoké Chvojno                         878 část                                                    0,0040 
Vysoké Chvojno                         879 část                                                    0,0037 
 
 



 

Stránka 3 z 5 

3) Poplatek za trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa podle § 17 odstavce 1 
lesního zákona ve výši 9.365,- Kč (slovy: devěttisíctřistašedesátpětkorunčeských) 
Poplatek je splatný do 30 dnů od nabytí právní moci stavebního povolení na účet Celního 
úřadu v Pardubicích, který je vedený u ČNB v Hradci Králové - č. účtu 8766 - 
7724511/0710, konstantní symbol 1148, variabilní symbol IČ žadatele 

4) Poplatek za dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa podle § 17 odstavce 1 
lesního zákona ve výši 181,- Kč (slovy: jednostoosmdesátjednakorunačeská) 
Poplatek je splatný do 31.12. každého roku, v němž odnětí trvá na účet Celního úřadu 
v Pardubicích, který je vedený u ČNB v Hradci Králové - č. účtu 8758 - 7724511/0710, 
konstantní symbol 1148, variabilní symbol IČO číslo žadatele 
 

5) Opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa podle § 16 odst. 2 písm. 
f) lesního zákona: 
- dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v  

§ 13 lesního zákona 
- po skončení dočasného odnětí provést rekultivaci pozemků 

 
Odůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko. 
 
Popis záměru: 
V rámci stavby dojde k opravě povrchu silnice III/3055. V celé zájmové délce dojde k odstranění 
stávajících AC vrstev, následně dojde k promletí stávajících podkladních vrstev, doplnění chybějícího 
materiálu pro vyrovnání příčných sklonů, opětovné promletí vrstev a následně k pokládce nových AC 
povrchu ve dvou vrstvách. 
Dva stávající příčné propustky budou odstraněny a nahrazeny novými propustky v totožných místech a 
zbylé propustky budou pročištěny. V místech posledního propustku se stávajícím příkrým svahem dojde 
k rozšíření vozovky na šířku 2x2,75 m a zřízení nových nezpevněných krajnic šířky 1,50m a následně 
dojde v daných místech k osazení silničních svodidel. 
Po dokončení stavby bude provedeno nové dopravní značení. 
Odvedení srážkových vod z povrchu komunikací je zajištěno systémem podélných a příčných sklonů 
do okolního terénu, kde se předpokládá jeho vsakování. Stávající propustky ve vyhovujícím stavu budou 
pročištěny. Propustky vyhodnocené mostním technikem SÚS PK jako nevyhovující budou vyměněny 
za nové. 
 
 
SO 101 – Silnice III/3055 (km 0,000 – 1,860) 
SO 101 rekonstrukce silnice III/3055 v úseku od konce obce Vysoké Chvojno po křižovatku s místní 
komunikací vedoucí směrem na obec Poběžovice u Holic. Délka opravovaného úseku je 1,860 km. 
SO 102 – Silnice III/3055 (km 1,860 – 3,090) 
SO 102 rekonstrukce silnice III/3055 v od křižovatky s místní komunikací vedoucí směrem na obec 
Poběžovice u Holic po další křižovatku silnic III/3055 x III/3057. Délka opravovaného úseku je 1,230 km. 
SO 103 – Silnice III/3055 (km 3,090– 5,330) 
SO 103 rekonstrukce silnice III/3055 v od křižovatky silnic III/3055 x III/3057 po křižovatku silnic III/3055 
x III/3183, jež byla opravena loňský rok. Délka opravovaného úseku je 2,240 km. 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí dospěl k závěru, že předmětný záměr je z hlediska vlivů 
na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný a lze ho ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů uvedených u jednotlivých dotčených 
složek životního prostředí:    

I. 
a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (vyřizuje Ing. Vlastimil Zrůst, tel. 

466 741 260): podle ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) nemá námitky proti záměru opravy 
komunikace dle předložené projektové dokumentace. S odpady vzniklými v rámci stavby bude 
nakládáno v souladu s ustanoveními výše uvedeného zákona a předpisy s nimi souvisejícími; 

b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, (vyřizuje Ing. Zdeňka 
Poláková, DiS., tel. 466 741 263): netýká se -  nebudou dotčeny zájmy chráněny tímto zákonem; 



 

Stránka 4 z 5 

c) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu („dále jen ZPF“) v platném 
znění: netýká se - nebudou dotčeny zájmy chráněny tímto zákonem 

 
II. 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (vyřizuje Božena 
Křemenáková, tel. 466 741 262):  
Příslušný správní orgán přezkoumal předloženou žádost na záměr „Silnice III/3055 Vysoké Chvojno – 
hr. PK“ v úseku konec obce Vysoké Chvojno po křižovatku se silnicí III/3183 v katastrálním území 
Vysoké Chvojno na pozemku parc.č. 908/1; 261/2; 218/11; 239/10; 260; 266/4; 280/2; 908/2; 309; 311/2; 
312/4; 315; 321; 322; 878; 879 a v katastrálním území Poběžovice u Holic z hlediska uvedených v 
ustanoveních vodního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním a užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné vodním zákonem a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti a na základě 
shromážděných podkladů nebyly shledány důvody bránící vydání souhlasu. Pro vydání žádaného 
souhlasu byly zapracovány podmínky doloženého vyjádření Povodí Labe, státní podnik ze dne 
05.02.2025 č.j. PLa/2025/002338 a dále vyjádření Lesů České republiky, s.p. – oblast povodí Labe ze 
dne 10.04.2025 č.j. LCR953/000882/2025 a ze dne 11.04.2025 č.j. PCR953/001850/2025. 
 

III. 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění (vyřizuje Ing. Vlastimil Zrůst, tel. 466 741 260): 
Výpočet poplatku je proveden dle současných platných zákonných předpisů a odpovídá požadovanému 

záboru. Z poplatků připadne 40% obcím Vysoké Chvojno a Poběžovice u Holic (dle jednotlivých parcel) 
a 60% Státnímu fondu životního prostředí. Vlastnictví lesních pozemků je dokladováno aktuálním 

výpisem z katastru nemovitostí.  

Vzhledem k tomu, že se v případě trvalého odnětí jedná o legalizaci stávajícího stavu v terénu, který 

má být promítnut do katastru nemovitostí, aby zapsaný stav odpovídal skutečnosti, rozhodl správní 

orgán jak shora uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

Stavební úřad je povinen jako orgán státní správy lesů podle § 47 odst. 1 písm. c) lesního zákona zaslat 

pravomocné rozhodnutí (stavební povolení) se stanovenými poplatky za odnětí PUPFL příslušnému 

celnímu úřadu. 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
Vodní zákon (254/2001 Sb.)  
Souhlas ke stavbám (§ 17 odst.1)  
 
Zákon o lesích (289/1995 Sb.) 
Trvalé odnětí (§13 odst.1) 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
Dle § 10 odst. 1 zákona č. 148/2023 Sb., ZJES se jednotné enviromentální stanovisko zpřístupní 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, nejméně po dobu 15 dnů, orgánem, který dokument vydal. 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 

 
(otisk úředního razítka) 

 
 
Božena Křemenáková 
referentka odboru  
 
 
Doručí se 
Žadatel: 
DSP a.s., Kostěnice 111, IČ 27555917, 530 02 Pardubice   



 

Stránka 5 z 5 

Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo ve smyslu § 10 odst. 1 ZJES  
Obec Vysoké Chvojno, Soběslavova 2, 533 21 Vysoké Chvojno 
Obec Poběžovice u Holic, Poběžovice u Holic 18, 534 01 Holice 
 
Úřední deska 
Město Holice, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách 
 

 
  


		2025-04-15T14:48:19+0200




